
C OBSAH

The Economist
==============================

Téma Rozhovor Esej

Chřadnoucí české 
ovoce a zelenina 
Z krajiny letos 
zmizí deset procent 
ovocných sadů a pět 
procent ploch se 
zeleninou. Česko 
už není soběstačné 
ani u základních 
druhů
Pavel Baroch

Nedoceněné
a nepochopené ženy
Dosavadním
tempem se

ven ve, příležitosti zen 
dorovnají těm 
mužským za 132 let, 
říká Jaroslava
Rezlerová,• 
generální ředitelka
ManpowerGroup
Vladimír Barák

Populárnější 
než fotbal 
Videohry už 
dávno nejsou jen 
povyražení pro děti, 
ale univerzální 
zábava pro všechny 
věkové kategorie

Vysudme si 
lepší svět 
První česká 
„klimažaloba" 
spadla pod stůl. 
Je však zřejmě jen 
otázkou času, kdy 
do průlomu po ní 
nastoupí nějaká jiná 
„žaloba na zlepšení 
světa“ a uspěje
Václav Drchal

TÉMA

6 Chřadnoucí české 
ovoce a zelenina
Pavel Baroch

9 Čerstvá rajčata 
z měsíční krajiny
Pavel Baroch

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

NÁZORY

18 Polemika

ROZHOVOŘ

20 Nedoceněné 
a nepochopené ženy
Vladimír Barák

ANALÝZA 

26 Dva roky
po Kellnerově smrti
Robert Břešťan

POLITIKA

30 Prezident, Ústavní soud 
a právní kultura
Ladislav Mrklas

MAKRO ___

32 Hledají se sestry, 
bratři, pečovatelky 
a sanitáři
Miroslav Zámečník

UKRAJINA

34 Jít domů kanálem
Daniel Deyl

AUDITOŘI

36 Průšvih stíhá průšvih
Daniel Deyl

Dvacet let v troskách 
Iracane se po 
invazi v roce 
2003 sice zbavili 
Saddáma Husajna, 
ale kvůli kolotoči 
násilí, korupce 
a neschopnosti 
vlastních politiků 
se lepšího života 
nedočkali.

THE ECONOMIST -

38 Populárnější než fotbal

40 Dvacet let v troskách

UDÁLOSTI

41 Týden v médiích

ESEJ

42 Vysuďme si lepší svět
Václav Drchal

KNIHY/RECENZE

46 Sebrané prózy 
morbidního egosólisty 
Ladislava Klímy
Ivan Adamovič

SPOLEČNOST

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná


